
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 559 

 
del 16/12/2025 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
MONITOR PER PERSONAL COMPUTER. DETERMINA A CONTRARE E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUREX SRL - CIG B97F95A7DB. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 559/2025 
OGGETTO: MONITOR PER PERSONAL COMPUTER. DETERMINA A CONTRARE 
E AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUREX SRL - CIG B97F95A7DB. 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 01.02.2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio alla Persona; 
 
Dato che atto che occorre procedere all’affidamento di n. 1 monitor Philips 27” per un 
personal computer del Servizio Tecnico; 
 
Visto, a tal uopo, il preventivo richiesto per le vie brevi alla ditta Eurex srl – via Pascoli n. 1 
– Rivarolo Canavese – P.IVA 00967250010, che prevede la fornitura di un monitor Philips 
27” al costo di € 199,00 oltre IVA 22%; 
 
Visto il D.Lgs.31.03.2023 n. 36 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lettera b); 
 
Vista la legge 28 dicembre 2015 n. 208 recante disposizione per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per il 2016) ed in particolare l’art. 1 
commi 501 e 502; 
  
Visto l’art. 23 ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 
così come modificato dall’art. 1 comma 501 della legge 208/2015 di cui sopra, ai sensi del 
quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e 
lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 
  
Accertata la congruità dell’offerta presentata; 
 
Rilevato altresì che l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui agli artt. 94 ss. del D.Lgs. 36/2023; 
 
Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine 
ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
 
Rilevato che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva 
della suddetta ditta e che lo stesso, avente validità fino al 05.02.2026, è risultato regolare; 
 
Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento della fornitura di che trattasi alla ditta Eurex 
srl – via Pascoli n. 1 – Rivarolo Canavese – P.IVA 00967250010, per un importo 
complessivo di € 199,00 oltre IVA 22%; 
 
Visto l’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i. nonché l’art. 32, comma 2, del D. 
Lgs. 50/2016 i quali prescrivono che la stipulazione dei contratti debba essere preceduta 
da apposita determinazione a contrattare; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 

richiamate, la fornitura di n. 1 monitor Philips 27” per un personal computer del Servizio 
Tecnico alla ditta Eurex srl – via Pascoli n. 1 – Rivarolo Canavese – P.IVA 
00967250010, per l’importo di € 199,00 oltre IVA; 

 
2. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i., quanto 

segue: 
 oggetto: stampa cartoncini; 
 importo: € 199,00 oltre IVA 22 % per un importo complessivo di € 242,78; 
 fornitore: Eurex srl – via Pascoli n. 1 – Rivarolo Canavese – P.IVA 00967250010; 
 procedura dell’affidamento: fornitura più conveniente; 

 
3. di far fronte alla spesa di € 242,78 alla missione 01/programma 02/titolo 

I/macroaggregato 03 (cap.442) del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 - 
esercizio 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4. di dare atto inoltre che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il 

seguente C.I.G. B97F95A7DB e che il Codice Univoco per la fatturazione elettronica è 
UFCF5L; 

 
5. di dare ulteriormente atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della 
Legge 1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione del presente atto; 

 straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 559 del 16/12/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Carlo Araldi 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  18/12/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Serena MATARAZZO 

 


